
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  КИ РО В С К О ГО  ГО РО Д С К О ГО  ОКРУГА 
С ТА В РО П О Л ЬС К О ГО  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 ноября 2022 г. г. Новопавловск № 2091

О внесении изменений в Порядок взимания родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях Кировского 
городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 25 мая 
2018 года № 966

В соответствии с Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ 
«О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ставропольского края от 05 марта 2022 года № 20-кз 
«О дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям 
военнослужащих, добровольцам и членам семей» и с целью предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам 
Российской Федерации, проживающим на территории Ставропольского края, 
призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также 
членам их семей, администрация Кировского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Кировского городского округа Ставропольского 
края, утвержденного постановлением администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 25 мая 2018 года № 966 «О плате, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях Кировского городского округа 
Ставропольского края».

2. Отделу образования и молодежной политики администрации 
Кировского городского округа (Битик И.В.) довести до сведения руководителей 
муниципальных образовательных организаций Кировского городского округа 
Ставропольского края настоящее постановление и обеспечить его исполнение.

3. Рекомендовать военному комиссариату городского округа Кировский 
и Курского района Ставропольского края (Волосников С.В.) оказать содействие 
в предоставлении необходимой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника отдела образования и 
молодежной политики администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края Битик И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношение, возникшие с 01 октября 2022 года.

Огдон образования и молодежной 
политики администрации 

Кировского юродского округа 
п ~Й1/Р0 ' квал



УТВЕРЖДЕНЫ 
.новлением администрации 
(ского городского округа 
Ставропольского края 
09 ноября 2022г. № 2091

; ‘уЬ 'у А
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок взимания родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях Кировского 

городского округа Ставропольского края

1. Абзац 1 Пункта 6 Раздела 2 Порядка «Размер родительской платы, 
порядок ее взимания» изложить в следующей редакции:

«6 . Родительская плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с 
туберкулезной интоксикацией, детьми граждан, относящихся к категории 
добровольцев и категории мобилизованных граждан не начисляется. Полное 
освобождение от родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребенком, предоставляется со дня 
предъявления в образовательное учреждение заявления об освобождении от 
родительской платы и документов, подтверждающих данное право 
(Приложение № 1 к настоящему Порядку).».

2. Дополнить Приложением 
настоящим Изменениям.

2 в редакции согласно приложению, к

Управляющий делами администраци: 
Кировского городского округа 
Ставропольского края Т.Ю. Яковлева

Приложение 
к Изменениям, которые вносятся в 
Порядок взимания родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных 

организациях Кировского городского 
округа Ставропольского края

Приложение 2 
к Порядку взимания родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных 

организациях Кировского городского 
округа Ставропольского края

ФОРМА

Военному комиссару
городского округа
Кировский и Курского
района Ставропольского
края
С.В. Волосникову

Запрос
о предоставлении информации 

о призыве на военную службу по мобилизации

Отдел образования и молодежной политики администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края просит предоставить информацию о 
призыве на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» гражданина 
Российской Федерации____________________________________________________ ,

(Ф И О  мобилизованного полностью, год рождения)

проживающего по адресу__________________________________________________ ,
(адрес места проживания)

родителя (законного представителя) воспитанника муниципальной дошкольной 
образовательной организации Кировского городского округа Ставропольского 
края с целью предоставления дополнительных мер социальной поддержки и 
социальной помощи в виде невзимания платы за присмотр и уход за детьми в 
дошкольной образовательной организации.

Начальник отдела образования 
и молодежной политики администрации 
Кировского городского округа
Ставропольского края ФИО
М П  подпись расш иф ровка


